
Obsah čísla

Ekoden s vůní včelího vosku

V sobotu 11. října uspořádalo sdružení Občanská inspirace na Černém Mostě v Kučerově ulici již tradiční podzimní Ekoden. Podzimní
počasí sice bylo ve znamení zatažené oblohy a pro Černý Most typického studeného větru, ale sídlištní děti to neodradilo od toho, aby
si přišly vyzkoušet své znalosti o přírodě a zasoutěžit si na stanovištích. Kromě oblíbených výtvarných hrátek si děti mohly prověřit své
znalosti např. dopravních značek či podzimních přírodnin. Společně se studentkami Zemědělské univerzity poznávaly různé druhy
dřevin, které rostou v našich lesích. V prostorách sdružení to potom vonělo včelím voskem - děti i jejich rodiče mohli vidět a vyzkoušet
si stará řemesla: výrobu svíček z včelího vosku a také slámování - výrobu misek a ozdob ze slámy.

 
Ukázka výcviku dravců poutala největší pozornost.

Po patnácté hodině nastal zlatý hřeb Ekodne - vnitroblok panelových domů se na dvě hodiny stal divočinou plnou dravých ptáků a sov.
Člen sdružení - Společnost ochrany dravců a sov - připravil pro děti naučný program a ukázky výcviku těchto ptáků. Ti nejodvážnější z
dětí si mohli závěrem zkusit, jaké to je držet některého z krásných velkých ptáků na své ruce.

Podzimní Ekoden skončil a pracovnice sdružení Občanská inspirace již myslí na Vánoce - od začátku listopadu bude v prostorách
sdružení probíhat tradiční prodejní výstava dárků vyrobených handicapovanými lidmi a na předvánoční čas připravují i další akce pro
děti včetně besídky. Pro maminky, které se chtějí něco nového naučit, také v listopadu a začátkem prosince uspořádají pracovní dílny,
kde si vyrobí vánoční svícen, drobné dárky, přání a ozdoby.

-ou-

obsah.html

